DECRETO Nº. 093/2007
                     SÚMULA: Abre credito Adicional Suplementar no   Orçamento do Município de Nova Esperança  do Sudoeste para o exercício de 2007.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal 4.320/64 de 17/03/1964 e Lei Municipal 477 de 19 de dezembro de 2007,
DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento Anual do Município de Nova Esperança do Sudoeste, para o exercício de 2007, um CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 44.700,00 (Quarenta e quatro mil e setecentos reais), nas seguintes classificações orçamentárias:

0500 – DEPTO MUNICIPAL DE SAUDE

0501 – DIVISÃO DE SAUDE

10.301.0023.2006 – Manut. de Unidades de Saúde
0218 - 31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas

Fonte de Recurso – 1303.................................................................R$            27.200,00

0046 – 31901300 – Obrigações Patronais

Fonte de Recurso – 1303.................................................................R$              7.500,00

0700 – DEPTO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

0701 – DIVISÃO MUNICIPAL DE CULTURA E ESPORTES

27.812.0026.2017 – Manut. Ativ. Depto Cultura e Esportes

0153 – 33903900 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso – 1000.................................................................R$            10.000,00

Artigo 2º - Para cobertura de parte do presente CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR serão utilizados os recursos a anulação total e ou parcial das seguintes dotações orçamentárias.

0600 – DEPTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

0601 – DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
12.361.0012.2012 -  Manut. do Transporte Escolar FUNDEB 40%

0121 – 33903300 – Passagens  e Despesas com Locomoção
Fonte de Recurso – 1102.................................................................R$            10.000,00

12.306.0012.2014 – Merenda Escolar

0103 – 39903000 – Material de Consumo
Fonte de Recurso – 1000.................................................................R$            11.000,00

12.361.0012.2013 – Manut. das Unidades Escolares

1464 – 33903000 – Material de Consumo
Fonte de Recurso – 1000.................................................................R$            10.000,00

12.365.0012.2016 – Manut. Educação Pré Escolar

0138 – 31901100 – Vencimentos e Vantagens Fixas

Fonte de Recurso – 1000.................................................................R$             2.700,00

0140 – 31901300 – Obrigações Patronais

Fonte de Recurso – 1000.................................................................R$             1.000,00

0800 – DEPTO DE OBRAS,  VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

0802 – DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

14.451.0016.1011 – Obras  de Circulação

2698 – 44905100 – Obras e Instalações

Fonte de Recurso – 3000.................................................................R$           10.000,00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste
Estado do Paraná em  20  de dezembro de  2007.

                                                            NORBERTO GOEDERT

                                                   Prefeito Municipal